[image: ]
Собрание  представителей сельского поселения Салейкино
Шенталинского района Самарской  области
с. Салейкино, ул. Советская, 55/1 тел. (8-84652) 46-1-88,ф. 46-1-88

                                                  Р Е Ш Е Н И Е  № 159                от 29.12.2023г.

О внесении изменений в решение Собрания представителей  сельского поселения Салейкино муниципального района Шенталинский
№ 116 от 13.12.2022 г. «О бюджете сельского поселения Салейкино муниципального района Шенталинский Самарской области на 2023 год  и  на плановый период 2024 и 2025 годов»
Рассмотрев предоставленный сельским поселением проект решения «О внесении изменений в бюджет сельского поселения Салейкино на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», на основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 44 Устава сельского поселения Салейкино Собрание представителей  сельского поселения Салейкино муниципального района Шенталинский
РЕШИЛО:
 Внести изменения в решение Собрания представителей № 116 от 13.12.2022г. «О бюджете сельского поселения Салейкино муниципального района Шенталинский Самарской области на 2023 год  и  на плановый период 2024 и 2025 годов»
1. В статье 1 пункт 1 сумму дохода «11 456 002,12»  заменить суммой «11 767 107,01»; сумму расхода «11 490 581,64» заменить суммой «12 488 873,62». Дефицит бюджета 721 766,61 рублей (в том числе: 34 579,52 рублей – благотв., 687 187,09 рублей дефицит - 6,64%)
2. В статье 4 пункт 1 сумму "5 000,00" заменить суммой "0,00".
3. В статье 8 пункт 1 подпункт 1 сумму «1 374 141,64» заменить суммой «1 425 763,06»;
4. В статье 8 пункт 5 подпункт 1 сумму «1 375 000,00» заменить суммой «1 312 861,14»;
5. В статье 13 пункт 1 сумму "2 298 050,00" заменить суммой "2 674 881,33".
6. Приложение 1,3,5 к решению, 1,3 к пояснительной записке    изложить в новой редакции (прилагается).
7. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам, налогам и экономической политике Собрания представителей сельского поселения Салейкино. (Алкаев П.М.)
8. Опубликовать настоящее решение  в соответствии с положением о порядке обнародования муниципальных правовых актов сельского поселения Салейкино и направить данное решение для опубликования в газете «Вестник поселения».
9. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Собрания представителей
сельского поселения                                                        М.Г. Федорова
Глава сельского поселения  Салейкино                      А.В. Федотов

Финансово-экономическое обоснование
к проекту решения Собрания представителей сельского поселения Салейкино муниципального района Шенталинский «О внесении изменений в решение Собрания представителей  сельского поселения Салейкино № 116  от 13.12.2022г. «О бюджете сельского поселения Салейкино муниципального района Шенталинский Самарской области на 2023 год  и  на плановый период 2024 и 2025 годов»
Изменение бюджета сельского поселения Салейкино муниципального района Шенталинский Самарской области обусловлено  необходимостью внесения изменений в доходную и расходную части бюджета. Общий объем доходов увеличится на 311 104,89 рублей, общий объем расходов увеличится на 998 291,98 рублей. Дефицит 721 766,61 рублей (в том числе:ост-ки благотворительности на 01.01.2023г - 34 579,52 рублей.,дефицит - 687 187,09 рублей - 6,64%)
На основании письма Управления Федерального казначейства по Самарской области « О направлении  уточненного прогноза поступлений  доходов от уплаты акцизов на нефтепродукты» увеличить на сумму 376 831,33 рубля.
в разделе «Налог на доходы с физических лиц» произвести увеличение на сумму 262 491,00 рублей;
в разделе «ЕСХН» произвести уменьшение на сумму 47 288,00 рубля;
в разделе «Налог на имущество физических лиц» произвести уменьшение на сумму 21 245,00 рублей;
в разделе «Земельный налог » произвести уменьшение на сумму 229 940,00 рублей;
в разделе «Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений" произвести уменьшение в сумме 163 206,88 рублей;
в разделе «Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений" произвести увеличение в сумме 59 441,02 рублей;
в разделе "Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу" произвести увеличение на сумму 22 400,00 рублей;
в разделе «Прочие безвозмездные поступления» произвести увеличение на сумму 51 621,42   рублей.
   В расходной части бюджета в условиях недостаточности финансовых средств бюджета сельского поселения Салейкино внесены изменения по программным и непрограммным направлениям за счет увеличения одних и уменьшения других разделов.
Параметры бюджета сельского поселения Салейкино составляют:
доходы бюджета –  11 767 107,01 рублей
расходы бюджета – 12 488 873,62 рублей.
дефицит бюджета – 721 766,61 рублей. (в том числе:ост-ки благотворит. на 01.01.2023г. - 34 579,52 рублей., дефицит - 687 187,09 рублей - 6,64%)

Председатель Собрания представителей
сельского поселения                                                             М.Г. Федорова
Глава сельского поселения Салейкино                            А.В. Федотов
1.jpeg